Manaus, segunda-feira, 10 de dezembro de 2018

DOM | Edição 4495 | Página 13

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS

SERVIDOR: VALCINEY RAMIRES MEDEIROS
ÓRGÃO:    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CARGO:           PROFESSOR NIVEL SUPERIOR
SITUAÇÃO: ( ) NOMEAR ( X ) EXONERAR ( ) ANUAL
01 CARRO QUITADO,  MODELO FOX 1.0, ANO 2007, COR PRATA.
DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS
NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS
DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

nº

ASSUNTO: DECLARAÇÃO DE BENS

SERVIDOR: GRACILENE PEREIRA DA SILVA JORDINO
ÓRGÃO:    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CARGO:           PROFESSOR NIVEL SUPERIOR
SITUAÇÃO: ( ) NOMEAR ( X ) EXONERAR ( ) ANUAL

NADA A DECLARAR.
DECLARO QUE NÃO POSSUO QUALQUER OUTRO BEM QUE NÃO OS ENUMERADOS
NESTE FORMULÁRIO E RESPONSABILIZO-ME PELA AUTENTICIDADE DAS
DECLARAÇÕES AQUI PRESTADAS.

ação feita em conformidade com o artigo 2º da Lei nº

ERRATA

ERRATA da Portaria n.º 1.368/2018  SEMED/GS,
publicada no DOM nº 4483 de 22/11/2017,  para que  ELISANGELA
BASTOS DO NASCIMENTO ROLIM, responda oelas atribuições do
FG-3, durante o impedimento legal da titular, objeto do processo
nº2018/4114/4147/08531.

ONDE SE LÊ: Do Cadastro Funcional

LEIA-SE: Da Comissão de Investidura

REGISTRE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Manaus, 06 de dezembro de 2018.

ERRATA

ERRATA da Portaria n.º 1.537/2018  SEMED/GS,
publicada no DOM nº 4472 de 30/10/2018,  para que  ELISANGELA
BASTOS DO NASCIMENTO ROLIM, responda oelas atribuições do
FG-3, durante o impedimento legal da titular, objeto do processo
nº2018/4114/4147/08029.

ONDE SE LÊ: Do Cadastro Funcional
LEIA-SE: Da Comissão de Investidura

ONDE SE LÊ: 2018/4114/4147/07168 de 04/09/2018
LEIA-SE: 2018/4114/4147/08029 de 04/09/2018

REGISTRE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Manaus, 06 de dezembro de 2018.

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO

Extrato Nº 015/CME/2018
APROVADO pela Resolução Nº 029/CME/2018, de 14.11.2018

EMENTA

Art.1º - CREDENCIAR e AUTORIZAR o funcionamento da
Educação Infantil nas fases Creche (03 anos de idade) e Pré-escola (04
e 05 anos de idade) do CENTRO EDUCACIONAL KARYNIEL, situado
na Rua Sol Nascente, 01, Quadra 14  Bairro Novo Aleixo, Manaus/AM,
por um prazo de 05 (cinco) anos, a contar do início do ano letivo de
2018.

Art. 2º - APROVAR o Regimento Escolar do Centro

Educacional Karyniel.

Art. 3º - DETERMINAR a operacionalização do Projeto

Político-Pedagógico e Proposta Curricular.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial do Município de Manaus/AM.

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 14 de novembro de 2018.

Extrato Nº 017/CME/2018
APROVADO pela Resolução Nº 031/CME/2018, de 29.11.2018

EMENTA

Art. 1º - CREDENCIAR e AUTORIZAR o funcionamento
da Educação Infantil nas fases Creche (03 anos de idade) e Pré-escola
(04 e 05 anos de idade) do CENTRO EDUCACIONAL SEMENTE DE
HONRA, situado na Rua Violeta Bayma, 1453  Gilberto Mestrinho,
Manaus/AM, por um prazo de 05 (cinco) anos, a contar do início do
ano letivo de 2018.

Art. 2º - APROVAR o Regimento Escolar do Centro

Educacional Semente de Honra.

Art. 3º - DETERMINAR a operacionalização do Projeto

Político-Pedagógico e Proposta Curricular.

Art. 4º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação no Diário Oficial do Município de Manaus/AM.

SALA DAS SESSÕES PLENÁRIAS DO CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em Manaus, 29 de novembro de 2018.